1

Зарегистрировано в Минюсте России 5 сентября 2018 г. N 52080

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 13 августа 2018 г. N 24н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ
СЛУЖБЫ МИНИСТЕРСТВА НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ

И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ
СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ

ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ
И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

  Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минобрнауки России от 29.10.2018 N 55н)

В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-

ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 19, ст. 2306; 2014, N 52, ст. 7542; 2015, N 45, ст. 6204; N
48, ст. 6720; 2017, N 1, ст. 46) и во исполнение пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 8
марта 2015 г. N 120 "О некоторых вопросах противодействия коррупции" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2015, N 10, ст. 1506; N 29, ст. 4477) приказываю:

утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, при замещении которых федеральным
государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

Министр
М.М.КОТЮКОВ

consultantplus://offline/ref=C1009F05A89CDEA71C677BBCDE96DE4DEFB9896CE061031E9486CEA274D21E41652E5091C3B648676B1FED2B16A03C639B3E22397F0C5B74ZEy7H
consultantplus://offline/ref=C1009F05A89CDEA71C677BBCDE96DE4DEFB08D6EE264031E9486CEA274D21E41652E5091C3B648616A1FED2B16A03C639B3E22397F0C5B74ZEy7H
consultantplus://offline/ref=C1009F05A89CDEA71C677BBCDE96DE4DEDB08B6EE361031E9486CEA274D21E41652E5091C3B64867651FED2B16A03C639B3E22397F0C5B74ZEy7H

1

Утвержден
приказом Министерства науки

и высшего образования
Российской Федерации

от 13.08.2018 N 24н

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ МИНИСТЕРСТВА НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ
И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ

СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ

И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

  Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минобрнауки России от 29.10.2018 N 55н)

1. Должности федеральной государственной гражданской службы центрального аппарата

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации:

помощник Министра;

советник Министра;

директор Департамента;

заместитель директора Департамента.

2. Отдельные должности федеральной государственной гражданской службы в структурных
подразделениях центрального аппарата Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации:

а) Отдел мобилизационной подготовки и гражданской обороны:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

б) Отдел по защите государственной тайны:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

советник;

в) Департаменты:

начальник отдела <1>.
(пп. "в" введен Приказом Минобрнауки России от 29.10.2018 N 55н)

--------------------------------

<1> Должности федеральной государственной гражданской службы, исполнение обязанностей по
которым предусматривает наличие допуска к сведениям особой важности или совершенно секретным
сведениям либо осуществление полномочий по которым предусматривает участие в подготовке решений,
затрагивающих вопросы суверенитета и национальной безопасности Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=C1009F05A89CDEA71C677BBCDE96DE4DEFB9896CE061031E9486CEA274D21E41652E5091C3B648676B1FED2B16A03C639B3E22397F0C5B74ZEy7H
consultantplus://offline/ref=C1009F05A89CDEA71C677BBCDE96DE4DEFB9896CE061031E9486CEA274D21E41652E5091C3B648676B1FED2B16A03C639B3E22397F0C5B74ZEy7H